Электронный документ зарегистрирован № 247 от 22.12.2023

25.12.2023 14:09:54

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

   №

О подготовке и представлении

отчетов по итогам работы за 2023 год

В связи с формированием годовых отчетов по отрасли «Культура» за 2023

год,

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям государственных учреждений, подведомственных

министерству культуры Тульской области:

1.1. Подготовить и разместить в автоматизированной информационной

системе «Статистическая отчетность отрасли» Министерства культуры

Российской Федерации (https://statais.mkrf.ru/) годовые статистические отчеты

по итогам работы за 2023 год - с 15 января по 19 января 2024 года по всем видам

деятельности;

1.2. Статистические формы в формате Excel и в отсканированном виде

направить в министерство культуры Тульской области в установленные ниже

сроки:

- годовые статистические отчеты театров (форма 9-НК) и филармонии

(форма 12-НК) – до 15 января 2024 г.;

- годовые статистические отчеты музеев (форма 8-НК) – до 15 января 2024 г.;

- годовые статистические отчеты государственных библиотек Тульской

области (форма 6-НК) – до 15 января 2024 года;

- годовой статистический отчет (форма 7-НК) государственного

учреждения культуры Тульской области «Объединение центров развития

культуры» - до 15 января 2024 года;

- сведения об объектах культурного наследия (форма №1-ОПИК) -  до 15

января 2024 г.

1.3. Подготовить годовые текстовые отчеты в электронном виде в формате

Word до 15 января 2024 г.

2. Рекомендовать руководителям органов культуры администраций

муниципальных образований Тульской области:

2.1. Заполнить статистические формы в автоматизированной

информационной системе «Статистическая отчетность отрасли» Министерства

культуры Российской Федерации и представить в установленные ниже сроки:

1) статистические отчеты по библиотечной деятельности, в том числе по

библиотекам других ведомств (форма 6-НК) - в государственное учреждение

культуры Тульской области «Региональный библиотечно-информационный

комплекс» по прилагаемому графику (приложение 1);

https://statais.mkrf.ru/

Электронный документ зарегистрирован № 247 от 22.12.2023

25.12.2023 14:09:54

2) статистические отчеты клубных учреждений, в том числе учреждений

культуры клубного типа других ведомств (форма 7-НК, Свод годовых сведений

об учреждениях культурно-досугового типа), в государственное учреждение

культуры Тульской области «Объединение центров развития культуры», по

прилагаемому графику (приложение 1);

3) статистические отчеты муниципальных парков Тульской области

(форма 11-НК «Сведения о работе парка культуры и отдыха (городского сада)»

по итогам работы за 2023 г. в АИС «Статистическая отчетность отрасли»), в

отсканированном виде и формате Excel направить в министерство культуры

Тульской области до 19 января 2024 года.

4) статистические отчеты по музейной деятельности (форма 8-НК, Свод

годовых сведений об учреждениях музейного типа), в государственное

учреждение культуры Тульской области «Тульское музейное объединение» по

прилагаемому графику (приложение 1).

5) статистические отчеты муниципальных театров (форма 9-НК) по итогам

работы за 2023 г. в АИС «Статистическая отчетность отрасли»), в

отсканированном виде и формате Excel направить в министерство культуры

Тульской области до 19 января 2024 года.

2.2. Представить в министерство культуры Тульской области в срок до 19

января 2024 года следующие материалы в электронном виде в формате Word на

адрес: Ekaterina.motorina@tularegion.ru - текстовые отчеты о деятельности

комитета (отдела, сектора) культуры;

- сведения о муниципальных учреждениях культуры (приложение 2);

- сведения о кадровом составе учреждений культуры (приложение 3);

- сведения о выполнении показателя нацпроекта «Культура» (приложение

4);

- сведения о ликвидированных (реорганизованных) учреждениях культуры

(приложение 5).

3. Государственному учреждению культуры Тульской области

«Объединение центров развития культуры» (Арбекова Е.В.) в срок до 29 января

2024г. представить свод годовых сведений об учреждениях культурно-

досугового типа системы Минкультуры России за 2023 г..

4. Государственному учреждению культуры Тульской области

«Региональный библиотечно-информационный комплекс» (Иванова Ю.В.) в

срок до 29 января 2024г. представить свод годовых сведений об общедоступных

(публичных) библиотеках системы Минкультуры России за 2023 г..

5. Государственному учреждению культуры Тульской области «Тульское

музейное объединение» (Гаврилин Р.В.) в срок до 29 января 2024г. представить

свод годовых сведений об учреждениях музейного типа системы Минкультуры

России за 2023 г.

mailto:Ekaterina.motorina@tularegion.ru

Электронный документ зарегистрирован № 247 от 22.12.2023

25.12.2023 14:09:54

Министр культуры

Тульской области

Т.В. Рыбкина

исп.: Моторина Екатерина Юрьевна

тел. 8 (4872) 24-53-85

Приложение 1

к приказу министерства культуры

Тульской области

от________ № _________

ГРАФИК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СТАТИСТИЧЕСКИХ И ТЕКСТОВЫХ ОТЧЕТОВ

ОРГАНОВ КУЛЬТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

Сроки представления

15-19 января 2023 г.

15 января

1. Арсеньевский район

2. Белевский район

3. Заокский район

4. Каменский район

5. г. Донской

6. п. Славный

      16 января

7. г. Алексин

8. Дубенский район

9. Куркинский район

10. Суворовский район

11. п. Новогуровский

17 января

12. Богородицкий район

13. Узловский район

14. Одоевский район

15. Плавский район

16. Щекинский район

18 января

17. Веневский район

18. Воловский район

19. Кимовский район

20. Киреевский район

21. Чернский район

19 января

22. г. Ефремов

23. Тепло-Огаревский район

24. г. Новомосковск

25. г. Тула

26. Ясногорский район

Электронный документ зарегистрирован № 247 от 22.12.2023

25.12.2023 14:09:54

Электронный документ зарегистрирован № 247 от 22.12.2023

25.12.2023 14:09:54

Приложение 2

к приказу министерства культуры

Тульской области

от________ №___

СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ КУЛЬТУРЫ

Наименование

района

(городского округа),

сельского поселения

Количество

населения

Наименование учреждения

культуры, находящегося на

территории данного

муниципального образования

Адрес, телефоны, электронный адрес, сайт

учреждения

Наличие доступа к сети

«Интернет»

*В данной таблице перечисляются все сетевые единицы учреждений культуры, в том числе их филиалы или структурные подразделения в

разрезе каждого сельского поселения, городского поселения, городского округа, района. Население указывается в разрезе сельского поселения,

городского поселения, городского округа, района.

Электронный документ зарегистрирован № 247 от 22.12.2023

25.12.2023 14:09:54

 Приложение 3

к приказу министерства культуры

Тульской области

от__________ №__________

СВЕДЕНИЯ О КАДРОВОМ СОСТАВЕ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ

Наименование

учреждения

Количество

по штату

(человек)

Количество фактически (человек)
Возраст сотрудников

(человек)

без

образования

в сфере

культуры

Среднее

образование

в сфере

культуры

Высшее

образование

в сфере

культуры

от

18

до

35

от

36

до

55

от

56

до

74

от 74 и

выше

 В данной таблице заполняются данные по каждому учреждению культуры,

расположенному на территории муниципального образования.

Приложение 4

к приказу министерства культуры

Тульской области

от__________ №_____

Информация о выполнении показателя нацпроекта «Культура»

№

п\п

Показатели посещаемости по типам организаций

культуры

Базовое

значение на

1.01.2019 г.

Итоговое

значение на

2023 г.

1.
Количество посещений театров, человек

Прирост посещений театров,%

2.
Количество посещений музеев, человек

Прирост посещений музеев,%

3.

Количество посещений общедоступных (публичных)

библиотек, человек

Прирост посещений общедоступных (публичных)

библиотек, %

4.

Количество посещений культурно-массовых

мероприятий клубов и домов культуры на платной

основе, человек

Прирост посещений культурно-массовых мероприятий

клубов и домов культуры на платной основе,%

5.
Количество участников клубных формирований, человек

Прирост участников клубных формирований,%

6.

Число посещений на мероприятиях с применением

специализированных транспортных средств (автоклубы),

человек

Прирост посещений на мероприятиях с применением

специализированных транспортных средств,%

7.

Количество посещений парков культуры и отдыха,

человек

Прирост посещений парков культуры и отдыха, %

8. Количество обучающихся в ДШИ, человек

Электронный документ зарегистрирован № 247 от 22.12.2023

25.12.2023 14:09:54

 9. Прирост обучающихся в ДШИ,%

  Всего:

Электронный документ зарегистрирован № 247 от 22.12.2023

25.12.2023 14:09:54

 Приложение 5

 к приказу министерства культуры

Тульской области

от_________ №_________

Сведения о ликвидированных (реорганизованных) учреждениях культуры

Наименование

района,

городского округа

Наименование

ликвидированных

учреждений

Наименование

реорганизованных

учреждений (какие

учреждения

объединены)

Количество

проживающего

населения в

зоне

обслуживания

ликвидированн

ых учреждений

Причина закрытия

учреждений

культуры

Нормативный акт,

на основании

которого

произведена

ликвидация/

реорганизация

учреждения

Формы обслуживания

населения, где

ликвидированы

учреждения

Библиотеки

Клубные учреждения

Музеи

ДШИ, ДМШ, ДХШ

Парки

 В данной таблице заполняются данные по каждому ликвидированному или реорганизованному учреждению (включая сетевые единицы).

Электронный документ зарегистрирован № 247 от 22.12.2023

25.12.2023 14:09:54